Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

Pedido de Providência N° I 93/20 I 2

Exmo. Sra.

Vereadora Vânia Isabel Smaniotto Miola

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Erechim - RS

Senhora Presidente:

o Vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na Lei Orgânica Municipal e no

Regimento Interno desta Casa, requerer que encaminhe aos Órgãos Competentes da Municipalidade faça a

NOTIFICAÇÃO AO DAEER FAÇA O PASSEIO PÚBLICO NA RUA SILVEIRA MARTINS NO BAIRRO

FÁTIMA

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência tem por objetivo, solicitar aos Órgãos competentes da Prefeitura

Municipal, notifique a empresa Estadual para que a mesma construa o passei público na Rua Silveira Martins,

entre a Rua João Pessoa até na divisa do Seminário Nossa Senhora de Fátima.

Este pedido é feito pelas inúmeras solicitações dos moradores da referida rua e por moradores

visinhos, pois esta via além de ser um local aonde é feito testes de auto-escola é uma ligação com o portão

lateral do Seminário de Fátima.

Acreditamos que esta Administração está decidida a defender a Segurança de nossa Comunidade e

para tanto entregamos mais esta solicitação para a Administração Municipal.

Câmara Munrc.pa! de Erecrun.
PROJ~~O!-ORecebido em]) :...Q..L/.l)l?,

Horas: 1\\ 1$ \D\m
tlqj iG-dí :-~~.

::ecretan~ Ger::::' Vereador José d
Líder da Banca